

# Kasvinsuojeluseuran kesäretki 2021

*Eliisa Peltomäki*

*Kesäretkelle oli selvästikin tilausta koronan aiheuttaman väli-vuoden jälkeen. Kesän retkikohteiksi valittiin koronan vuoksi peltokasvijaoston jäsenten tiloja, jotta retki olisi ollut helposti peruttavissa nopeallakin aikataululla tilanteen niin vaatiessa. Onneksi yleinen tilanne salli kokoontumisen ja heinäkuun toi-sena päivänä yli kuusikymmentä innokasta kasvinsuojeluseu-ralaista saapui Hämeeseen omilla kyydeillä tutustumaan Jus-silan ja Paturin tiloihin, Pelto-Paturin siemenpakkaamoon ja Käytännön Maamies-lehden järjestämän ruutusatokisan jouk-kueiden kilpailuruutuihin Lantmännen Agron koetilalla.*

## **Hamppua ja kuminaa Jussilassa**

Ohjelma alkoi Janakkalassa Hyvikkälän kylässä, jossa viljelee sukutilaansa **Samuel Jussila**. Hänet tunnetaan myös Trans Farmin viljelykonsulttina. Jussilan parempi puolisko **Veera Ollikkala** työskentelee myös Trans Farmilla kehityssuunnittelijana erityisesti hankkeiden ja sopimusviljelyn parissa.

Samuel Jussila esitteli kesäretkeläisille kuminan ja öljyhampun kasvustoja ja kertoi niiden viljelyn erityispiirteistä. Kuminakasvustoissa olevia erilaisia kasvinsuojelukokeita ja hampun viljelytekniisiä kokeita päästiin myös ihmettelemään. Kuminan ja hampun viljelyn lisäksi Jussilassa on siementuotantoa viljoista ja palkokasveista Tilasiemenelle.

Veera Ollikkala kertoi Trans Farm Oy:n erityiskasvien sopimustuotannosta. Kumina ja öljyhamppu ovat monelle tilalla erittäin hyvä lisä paitsi

taloudellisesti, myös viljelykierrollisesti katkaisemaan viljojen peräkkäisiä viljelyvuosia. Paalujuurisina kasveina ne parantavat maan rakennetta ja jättävät myös runsaasti eloperäistä ainesta maahan.

## **Paturin tila ja Pelto-Paturi Oy**

Kahvi- ja seurusteluhetken jälkeen siementuotantoteema jatkui Janakkalan Turengissa. Paturin tilalla on siementuotantoa viljoista, nurmista ja palkokasveista isäntäpari **Eliisa ja Jukka Peltomäen** pyörittämälle Pelto-Paturin siemenpakkaamolle, joka toimii tilalla. Pelto-Paturi Oy on Tilasiemen-ketjuun kuuluva pakkaamo, joka työllistää Peltomäkien lisäksi yhden vakituisen ja yhden osa-aikaisen työntekijän ympäri vuoden. Lisäksi pakkaamolla on kausityövoimaa erityisesti alkuvuodesta ja kevään ja syksyn siemensesongeissa.

Eliisa kertoi siementuotannosta,



sopimusviljelijöistä ja kuluvan kasvukauden kasvinsuojeluhaasteista viljelyksillä. Tämän jälkeen kesäretkeläiset jakaantuvat tutustumaan siemenpakkaamon laitteisiin ja maatilain koneisiin sekä lähellä sijaitseviin kasvustoihin. Tilakeskuksen ympärillä kasvoi syysvehniä, kevättruisvehniä sekä maanparannuskesannolla mm. persianapilaa ja hunajankukkaa.

## Hahkialassa kilpailuhenkeä

Seuraavaksi autojen nokat käännettiin kohti Hauhoa. Lantmännen Agro tarjosi koko porukalle herkullisen lounaan Hahkialan Uiskolassa.

Helteisessä kelissä tutustuimme KM:n ruutukisaan Hahkialan koetilan koekentällä. **Annaleena Ylhäinen** Käytännön Maamiehestä valotti satokilpailun historiaa ja kiitteli Lantmännen Agroa, jonka ehdotuksen ja yhteistyötarjoituksen seurauksena tänä kesänä satokilpailu järjestettiin nimenomaan koeruuduilla. Lisäksi kilpailun toteutu-

mista tuki useita maatalousalan yhteistyökumppaneita.

**Anni Kymäläinen** koetilalta kertoi kisan käytännön järjestelyistä ja kasvukauden olosuhteista. Oikea-aikaiset viljelytoimet olivat työllistäneet koetilan väkeä runsaasti, jopa lomalta oli tultu tekemään kasvinsuojelukäsittelyjä kisaruuduille.

Kasvinsuojeluseuran joukkue esitteli omat ratkaisunsa lajikkeesta aina valittuihin kasvinsuojelutoimenpiteisiin asti. Tarkemmin Kasvinsuojeluseuran kisakuulumisista voit lukea tämän lehden sivulta 24. Seuramme jäseniä oli mukana useammassa joukkueessa, joten seuran oman nimikkojoukkueen lisäksi puheenvuoro annettiin mm. WehnäWeijareille, NSL koetoiminnalle, Leidi Borealille ja ProAgrialle.

Heinäkuun alussa kaikki kisaruudut olivat erittäin hyvän näköisiä ja terveitä. Joukkueilla oli suuret odotukset satotasojen ja oman joukkueen menes-

tyksen suhteen. Valitettavasti pitkään jatkuneet helteet verottivat varmasti satoisankin satotasoa tänä vuonna. Satoisan tulokset julkaistiin 23.9.

## Jälkipuintia Wanhan raitin kievarissa

Kesäretken virallinen osuus päättyi satoisaruuduille, mutta jatkot sovittiin pidettäväksi Hauhon Wanhalla raitilla. Kievariin löysi tiensä vielä toistakymmentä kesäretkeläistä keskustelemaan päivän annista, kasvukauden haasteista ja muusta ajankohtaisesta. Selvästikin oli havaittavissa tarvetta vapaamuotoiselle tapaamiselle, sillä hyvässä seurassa vierähti vielä useampi tunti.

